
      

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

Р Е Ш Е Н И Е
 

от 28.09.2022                                                                                                                          № 132 

 
                                                                                                                          
О внесении изменений в перечень наказов 
избирателей, принятых для исполнения в 2022 году 

 

 
Рассмотрев предложение комитета по жизнеобеспечению города, 

заключение главы города, в соответствии со статьей 26 Устава 

муниципального образования город Владимир  Совет  народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в перечень наказов избирателей, принятых для исполнения  в 

2022 году, утвержденный решением Совета народных депутатов города 

Владимира от 22.02.2022 № 22 «Об утверждении перечня наказов 

избирателей, принятых для исполнения в 2022 году» с изменениями от 

27.04.2022 № 51, от 31.05.2022 №70, от 29.06.2022 № 82, от 27.07.2022 №107, 

от 31.08.2022 №128 следующие изменения: 

1.1. В строке 1 пункты 1-3 заменить пунктами 1 – 4 следующего 

содержания: 

 

« 1. Благоустройство территории многоквартирного дома 
№ 6 по ул. Мира (установка спортивного 
оборудования) 

  
594 608,00 

 
 

 2. Ремонт дворовой территории дома № 18 в 
Перекопском военном городке (ремонт тротуаров). 

575 256,96  

 3. Ремонт автомобильной дороги в районе дома № 13 
по пр-ту Строителей (ремонт тротуара). 

233 473,46  

 4. Благоустройство территории многоквартирного дома 
№20 по Перекопскому военному городку (установка 
детского оборудования). 

 
596 661,58 

», 



 

1.2. В строке 7 пункты 1-5 изложить в новой редакции: 

 

        1.3. В строке 16 пункт 6 изложить в новой редакции: 

 

        1.4. В строке 22 пункты 3-4 изложить в новой редакции: 

 

« 1. Благоустройство дворовой территории дома № 63 по 
ул. 1-я Пионерская (установка детского и спортивного 
оборудования) 

553 300,00 
 
 

 2.Благоустройство дворовой территории дома № 63 по 
ул. 1-я Пионерская (установка зимней горки) 

400 000,00 
 

 3. Ремонт автомобильной дороги по ул. Труда, в районе 
д.22 по ул.Труда 

290 011,66 
 

 4. Ремонт автомобильной дороги по ул.Труда, в районе 
д.20, 24 по ул.Труда 

277 570,51 
 

 5. Ремонт автомобильной дороги в районе дома № 68 по 
ул. 1-ая Пионерская 

479 117,83 
», 

« 1. Благоустройство дворовой территории дома № 4 по 
ул. Фатьянова (установка детского оборудования) 

53 110,00 
 
 

 2. Благоустройство дворовой территории дома № 41 
по ул. Верхняя Дуброва (установка детского 
оборудования) 

185 430,00 
 

 3. Благоустройство дворовой территории дома № 28 
по ул. Верхняя Дуброва (установка детского 
оборудования) 

84 830,00 
 

 4. Благоустройство дворовой территории дома № 38б 
по ул. Верхняя Дуброва (установка детского 
оборудования) 

152 500,00 
 

 5. Благоустройство дворовой территории дома № 31 
по ул.Верхняя Дуброва (установка детского 
оборудования) 

191 900,00 
 

 6. Ремонт дворовой территории дома № 38г по ул. 
Верхняя Дуброва 

1 332 230,00 
», 

1. Благоустройство дворовой территории дома № 10 по 
ул. Токарева (установка детского оборудования) 

599 990,00 
 
 

2. Благоустройство дворовой территории дома № 14 по 
ул. Тракторная (установка детского оборудования) 

599 990,00 
 

3.  Благоустройство дворовой территории дома № 9 по 
ул. Мира (установка детского оборудования)  

400 010,00 
 

4. Благоустройство дворовой территории дома № 15 по 
ул. Мира (установка детского оборудования)   

400 010,00 
» 



 

        1.5. В строке 23 пункты 1-5 изложить в новой редакции: 

        

         1.6. В строке 24 пункты 1-3 изложить в новой редакции: 

 

        1.7. В строке 25 пункт 4 изложить в новой редакции:  

 

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по 

жизнеобеспечению города и комитет по бюджетной и налоговой политике. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

Председатель Совета         Н.Ю. Толбухин 

« 1. Благоустройство дворовой территории дома № 16а по 
ул. Кирова (ремонт тротуара) 

575 245,04 
 
 

 2. Ремонт дворовой территории дома №6 по 2-му 
Коллективному проезду 

150 190,75 
 

 3. Ремонт дворовой территории дома №6 по 
ул.Модорова 

393 424,32 
 

 4. Ремонт дворовых территорий дома № 3 по 
ул.Модорова 

763 951,06 
 

 5.  Ремонт автомобильной дороги в районе дома № 2 по 
Электроприборовскому пр-ду (ремонт спортивной 
площадки) 

117 188,83 
», 

« 1.Разработка проектно-сметной документации на 
строительство ливневой канализации во дворе д.№40 
по ул.Юбилейной  

455 675,00  
 

 2. Ремонт дороги по Ковровскому проезду 165 000,00  

 3. Ремонт дороги по ул.Маяковского, от д. №1 до 
д.№27 по ул.Маяковского 

1 379 325,00 », 

1. Благоустройство дворовой территории дома № 10 по 
ул. Тихонравова (установка детского оборудования) 

155 000,00 
 
 

2. Благоустройство дворовой территории дома № 21 по 
ул. Фатьянова (установка детского оборудования) 

249 800,00 
 

3. Благоустройство дворовой территории дома № 3 по 
ул. Тихонравова (установка детского оборудования) 

155 000,00 
 

4. Ремонт дворовой территории дома № 28 по ул. 
Фатьянова 

760 184,26 
 

5. Ремонт дворовой территории дома №43 по 
ул.Верхняя Дуброва  

680 015,74 
» 


